Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_05_»_________июня 2025_________ г. N__5676___
Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 16.10.2012г. № 7600 «Об утверждении административного регламента предоставления Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Кургана, а также передача в муниципальную собственность города Кургана жилых помещений, приватизированных гражданами»

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в приложение постановления Администрации города Кургана от 16.10.2012г. № 7600 «Об утверждении административного регламента предоставления Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Кургана, а также передача в муниципальную собственность города Кургана  жилых помещений, приватизированных гражданами» следующие изменения:

  -  дополнить первый абзац пункта 9 раздела II следующими словами:

", при подаче заявления через Единый портал государственных и муниципальных услуг 27 календарных дней;";
- пункт 20 раздела II изложить в следующей редакции:
" 20. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в течение 3 календарных дней со дня поступления заявления в Департамент.";

- абзац третий пункта 27 параграфа 2 главы 3 раздела III изложить в следующей редакции:

       " Максимальный срок исполнения административной процедуры - 3 календарных дня.";
         - абзац одиннадцатый пункта 32 параграфа 3 главы 3 раздела III изложить в следующей редакции:

       " Максимальный срок исполнения административной процедуры - 47 календарных дней.";
       - абзац третий пункта 39 параграфа 5 главы 4 раздела III изложить в следующей редакции:

        " Максимальный срок исполнения административной процедуры - 3 календарных дня.";
       - абзац восьмой пункта 44 параграфа 6 главы 4 раздела III изложить в следующей редакции:

        " Максимальный срок исполнения административной процедуры - 25

 календарных дней.";

       - абзац третий пункта 51 параграфа 8 главы 5 раздела III изложить в следующей редакции:

        " Максимальный срок исполнения административной процедуры - 3 календарных дня.";

       - абзац двенадцатый пункта 56 параграфа 9 главы 5 раздела III изложить в следующей редакции:

        " Максимальный срок исполнения административной процедуры - 25 календарных дней.".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В.
Глава города Кургана                                                                  А.А. Науменко
Колясникова Ксения Петровна
(3522) 42-82-21 доб. 7141#